

Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. Valor: R\$ 31.222,50. Vigência: 5 (cinco) anos, a contar de 1º/01/2025, podendo ser prorrogado na forma do artigo 107 da Lei n. 14.133, de 2021. Nota de Empenho: A emissão ocorrerá após a disponibilização do orçamento 2025. Signatários: pelo Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada, CEZAR AUGUSTO SANTOS DA GAMA. Declaração de Dispensa: Parecer Jurídico 289/2024 - PRES/DG/SAOFC/AJSOFC, em 16/09/2024, por LILIAN RAFAELI DUTRA SILVEIRA, Analista Judiciário, e ratificado por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico Chefe, CPF ***.731.202-**. Ato de Autorização da Dispensa de licitação: Despacho 1183/2024-PRES/DG/GABDG, de 17/09/2024, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO, CPF ***.106.849-**. TERMO DE REFERÊNCIA Nº 49/2024-PRES/DG/SAOFC/COSEG/SEAP. Justificativa: Necessidade de prevenção e controle de vetores, insetos, parasitas e roedores que possam ameaçar a saúde e a higiene nas instalações da Justiça Eleitoral em Porto Velho/RO. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI: 0001677-66.2024.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO 2024NE000571

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2024NE000571, de 13/09/2024. Nota de empenho substitutiva de contrato. Contratada: LOC-MAQ LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 01.905.016/0001-06. Natureza Despesa: 33.90.39, conforme segue. Objeto(s): 1) Item 01 do Edital: Grades de isolamento metálica de 3 metros. Local de entrega: Município Porto Velho/RO. Quant. 80. Vlr Unit: R\$ 42,91; e 2) Item 04 do Edital: Banheiro Químico. Local entrega: Município Porto Velho/RO. Quant. 96; Vlr Unit: R\$ 150,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 17.832,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 10/2024, vinculada ao PE 90005/2024/TRE-RO. Processo: 0002684-93.2024.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2024NE000562

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2024NE000562, de 12/09/2024. Nota de empenho substitutiva de contrato. Contratada: JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. CNPJ: 47.452.287/0001-54. Natureza Despesa: 33.90.30, conforme segue. Objeto(s): Item 22 do Edital: Prancheta confeccionada em poliestireno, nas cores azul, fumê ou cristal (de acordo com a demanda da administração), com prendedor confeccionado em material plástico, com bordas arredondadas, medindo aproximadamente 360 x 240 mm, espessura 3mm. (Cód. 312783). Quant. 200; Vlr Unit: R\$ 9,90; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 1.980,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 71/2024, vinculada ao PE 90019/2024/TRE-RO. Processo: 0002511-69.2024.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2024NE000564

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2024NE000564, de 12/09/2024. Nota de empenho substitutiva de contrato. Contratada: RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. CNPJ: 48.807.054/0001-90. Natureza Despesa: 33.90.30, conforme segue. Objeto(s): Item 26 do Edital. Cola quente em bastão, semi transparente; 11,2 mm de diâmetro, 30 cm; em pacotes de 1kg. (Cód. 379312). Quant. 25; Vlr Unit: R\$ 34,60; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 865,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 69/2024, vinculada ao PE 90019/2024/TRE-RO. Processo: 0002503-92.2024.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2024NE000545

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2024NE000545, de 09/09/2024. Nota de empenho substitutiva de contrato. Contratada: IDPROMO COMERCIAL LTDA. CNPJ: 17.791.755/0001-54.

Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto (s): Item 6 do Edital. Cordão colorido para crachá personalizado; medindo 85 cm de comprimento com largura diversas de 12mm / 15 mm / 20mm / 25mm até 30mm, confeccionado em tecido 100% poliéster acetinado, diversificado em quatro tipos de cores, com trava metálica e presilha tipo jacaré, com argola fixada diretamente no cordão; com as cores e personalizações/artes a serem definidas no ato da execução do contrato. (Cód. 474051). Marca/Modelo: Prime/Primeset. Quant. 1.000; Vlr. Unit: R\$ 2,90. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 2.900,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 66/2024, vinculada ao PE 90019/2024/TRE-RO. Processo: 0002504-77.2024.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2024NE000566

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2024NE000566, de 12/09/2024. Nota de empenho substitutiva de contrato. Contratada: MAX QUALITY COMERCIO LTDA. CNPJ: 42.810.782/0001-74. Natureza Despesa: 33.90.30, conforme segue. Objeto(s): 1) Item 02 do Edital: Alicata Decapador de cabo UTP (RJ45), STP, FTP, COAXIAL Marca/Modelo: 501/501. Quant. 10; Vlr Unit: R\$ 19,40; 2) Item 04 do Edital: Adaptador DVI macho para HDMI na cor preta, suporte plug and play com parafusos de fixação e pino gold. Marca/Modelo: DVI/HDMI. Quant. 100. Vlr Unit: R\$ 9,00; 3) Item 16 do Edital: Interface 2.4 GHz; Receptor sem fio; Padrões de Conformidade AES-128; Serviço avançado de troca - 3 anos de garantia Compatibilidade: Apple MacOS, FreeDOS, Android, Google Chrome OS, Linux 6.x, Microsoft Windows 7 / 8.1 / 10, Windows 11 Teclado: Dimensões (LxPxA) / peso: 44.492 cm x 12.3 cm x 2.53 cm / 497.12 g; Função de Teclas de Atalho: Mudo, volume -, volume + ; Tecnologia do teclado: Êmbolo; Layout do teclado: ABNT2; Baterias instaladas tipo AAA com duração de 6 meses Mouse: Dimensões (LxPxA) / peso: 5.832 cm x 10.49 cm x 3.887 cm / 57.8 g; Bateria AA x 1; 3 Botões; Óptico; Resolução de movimento 1000 ppp; Marca: KMEX/DAPBOM. Quant. 100; Vlr Unit: R\$ 185,07; 4) Item 17 do Edital: Testador de cabos UTP RJ45/RJ11. Marca/Modelo: NS468. Quant. 8; Vlr Unit: R\$ 32,14; 5) Item 26 do Edital: Hub USB Especificações técnicas mínimas: – Compatível com o padrão USB 3.0, USB 2.0 e USB 1.1; – Compatível com sistemas operacionais Windows 10 e superior nas versões de 32 e 64 bits; – Velocidade de transferência mínima: 5Gbps (USB3.0) – LED indicador de funcionamento; – Tensão: 5VDC; – Quantidade de portas USB 3.0: 4 portas; – Plug and Play (sem necessidade de instalação de drivers adicionais); – Os equipamentos devem ser novos e embalados; – Deverá ter garantia de, no mínimo, 12 (dozes) meses; – Deve vir com todos os itens necessários para seu funcionamento; Marcas/modelos de referência: • Tp-link UH400 ou UH700; • Hi-speed: Hub Usb 3.0 - 4 Portas com fonte. Marca: HUB. Quant. 50; Vlr Unit: R\$ 23,88; 6) Item 29 do Edital: Adaptador de Rede USB para RJ45 Ethernet Gigabit; Taxa de transferência de dados até 1000 Mbps; Porta USB 3.0 super speed. Marca/Modelo: USB/GIGABIT. Quant. 20; Vlr Unit: R\$ 23,88; 7) Item 32 do Edital: Splitter HDMI: Especificações: Entradas 1 entrada HDMI; Saídas 4 saídas HDMI; Alimentação Micro USB; Versão HDMI 2.0; Resolução Suportada 480p 50/60Hz, 576p 50/60Hz, 720p 50/60Hz, 1080i 50/60Hz, 1080p 50/60Hz, 3D (1080p 24Hz), 4Kx2K@ 4/25/30/60Hz; Taxa de Transferência 18 Gbps; Cabo HDMI entrada e saída ≤8 m (AWG24); Protocolo Áudio PCM, Dolby Digital, DTS. Marca/Modelo: SPLITTER. Quant. 8; Vlr Unit: R\$ 125,92; 8) Item 49 do Edital: Adaptadores SSD SATA M.2. Entrada: Cabo USB, tipo A, macho, numa extremidade, para se conectar à urna; e tipo A ou C, macho, na extremidade que se conecta ao adaptador; Saída: M.2 M-Key; Padrão USB: USB 3.0, no mínimo; Tipos de drive suportado: M.2 SATA/SSD; Tamanho de drive suportado: 2280; Sistemas operacionais compatíveis: Windows 11 e Linux Ubuntu 22.04. Marca/Modelo: CASE. Quant. 5; Vlr Unit: R\$ 129,35; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 23.183,83. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 26/2024, vinculada ao PE 90008/2024/TRE-RO. Processo: 0001127-71.2024.6.22.8000.

Empenho nº 2024NE000545

Última atualização 19/09/2024

Local: Porto Velho/RO **Órgão:** TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL **Unidade executora:** 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA**Tipo:** Empenho **Receita ou Despesa:** Despesa **Processo:** 0002504-77.2024.6.22.8000 **Categoria do processo:** Compras**Data de divulgação no PNCP:** 19/09/2024 **Data de assinatura:** 12/09/2024 **Vigência:** de 16/09/2024 a 15/03/2025**Id contrato PNCP:** 00509018000113-2-003765/2024 **Fonte:** Contratos.gov.br **Id contratação PNCP:** [00509018000113-1-002137/2024](#)**Objeto:**

ITEM 6 DO EDITAL. CORDÃO COLORIDO PARA CRACHÁ PERSONALIZADO; MEDINDO 85 CM DE COMPRIMENTO COM LARGURA DIVERSAS DE 12MM / 15 MM / 20MM / 25MM ATÉ 30MM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER ACETINADO, DIVERSIFICADO EM QUATRO TIPOS DE CORES, COM TRAVA METÁLICA E PRESILHA TIPO JACARÉ, COM ARGOLA FIXADA DIRETAMENTE NO CORDÃO; COM AS CORES E PERSONALIZAÇÕES/ARTES A SEREM DEFINIDAS NO ATO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO. (CÓD. 474051). MARCA/MODELO: PRIME/PRIMESET.

VALOR CONTRATADO

R\$ 2.900,00

FORNECEDOR:**Tipo:** Pessoa jurídica **CNPJ/CPF:** 17.791.755/0001-54 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#) **Nome/Razão social:** IDPROMO COMERCIAL LTDA

Arquivos

Histórico

Nome	Data	Tipo	Baixar
2024NE000545	19/09/2024	Contrato	Baixar

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página

< >

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

